SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES/SC

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 –

 Contato: (049) 3251 – 7656 E-mail: cms@saudelages.sc.gov.br

EDITAL DE ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES

Tendo em vista a falta de incrições prévias para eleição do Conselho

Municipal de Saúde Gestão 2023-2025, no uso de suas atribuições a

Comissão Eleitoral, abre novo prazo para inscrições até ás 16 horas do dia

20 de Abril de 2023, para os seguintes seguimentos:

 Representantes dos Movimentos Sociais e Populares

Organizados;

 Representantes das Entidades Congregadas de Sindicatos,

Centrais Sindicais, Confederações e Federações de

Trabalhadores Urbanos e Rurais;

 Representantes das Organizações de Moradores;

 Representante das Entidades de Ambientalistas;

 Representantes das Organizações Religiosas;

 Trabalhadores da Saúde vinculados a Organizações/Instituições

Credenciadas aos SUS e Sindicalizados ou

Associados/Afiliados, que apresentem a comprovação

respectiva;

Lages/SC, 18  de abril de 2023

Comissão de Eleição do CMSL.

P
ág

in
a1

mailto:cms@saudelages.sc.gov.br